
                                                  U Z A S A D N I E N I E
do uchwały  Nr  XIX/112/ 2008  Rady Gminy w  Grzegorzewie

z dnia 26 września   2008 roku
  zmieniającej  budŜetu gminy na rok  2008  

                           Podstawą do wprowadzenia zmian w budŜecie gminy są otrzymane 

 zawiadomienia o zmianie  wielkości  subwencji  na 2008 r i dotacji. 

Na  podstawie  decyzji  Nr  FB.I.-3.3011-335/08  z  dnia  11  sierpnia  2008  r.  Wojewody
Wielkopolskiego  w kwocie 4.500 zł został ustalony plan dotacji celowej na zadania zlecone,
wydatki   inwestycyjne  na wdroŜenie  zadań  w zakresie  pomocy osobom uprawnionym  do
alimentów. Decyzją Nr FB.I-4.3011-381/08  z dnia 10 września 2008 r. zwiększony został plan
dotacji celowej na  zadania zlecone  w zakresie wypłaty zasiłków stałych.

Na  podstawie  decyzji  Nr  FB.I.-3.3011-377/08  z  dnia  04  września  2008  r.  Wojewody
Wielkopolskiego  w kwocie 13.114 zł został  ustalony  plan dotacji celowej na dofinansowanie
zadań  własnych  z  przeznaczeniem  na  dofinansowanie  zakupu podręczników  dla  dzieci
rozpoczynających obowiązkowe roczne przygotowanie przedszkolne, naukę  w klasach I- III
szkoły podstawowej.

 Na podstawie decyzji Nr ST5-4822-11g/BKU/08 z dnia 10 września 2008 r.  zwiększono  

o kwotę 10.000 zł   część oświatowa subwencji ogólnej na 2008 do kwoty 4.178.450 zł

Po stronie dochodów i wydatków uwzględnione dotacje  i subwencja zostają przeznaczone  na
zadania  zgodnie  ze  wskazaniem dysponentów  środków.   W odniesieniu  do   zwiększonej
subwencji   po  stronie  wydatków  zostaje  przeznaczona na   zakup  wyposaŜenia  i  pomocy
dydaktycznych w szkole podstawowej  w Barłogach.

W zał. Nr 2  wydatki budŜetu: 

- w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa o sanitacyjna wsi - zmniejszono planowane

 wydatki na  róŜne opłaty i składki w związku z niŜszą kwota ubezpieczenia mienia, 

 - w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne – zwiększono planowane  wydatki na usługi 

   remontowe  na drogach o kwotę 4.080 zł,

- w rozdziale 70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami – zwiększono o kwotę 2.500 zł
wydatki  na  zakupy  inwestycyjne   związane  z  wykupem  gruntów   pod  składowiskiem
odpadów,  o kwotę 1.220 zł. zwiększono wydatki na utrzymanie lokalu  centrum kształcenia w
ramach „Wioski Internetowej” o wydatki związane z utrzymaniem sieci Internet w kwocie 488
zł  oraz opłatami z tytułu usług  telefonii stacjonarnej w kwocie 732 zł;

- w rozdziale 71095 – pozostałą działalność -  odstąpiono od  wykonania tablic  z  nazwiskami
na grobie poległych  w czasie II wojny światowej;

-   rozdziale  75023  –  urzędy  gmin  -  zmniejszono  planowane   wydatki  na  składki na
ubezpieczenia społeczne  o kwotę  3.777 zł,  a  zwiększono   o kwotę  1.200 zł  wydatki  na
fundusz pracy oraz o kwotę 2.577 zł zwiększono wydatki  na wynagrodzenia bezosobowe i
składki w rozdziale 75412 z uwagi na zmianę charakteru umowy;

-  rozdziale 75075 –  promocja jednostek samorządu terytorialnego zwiększono usługi o kwotę
2.000 zł na promocje gminy;



-  w rozdziale 75412 – ochotnicze straŜe poŜarne – wprowadzono wydatki  z tytułu umowy
zlecenia – wynagrodzenia bezosobowe w kwocie 2.190 zł, składki na ubezpieczenia społeczne
w kwocie 333 zł oraz składki na fundusz pracy w kwocie 54 zł, na wydatki na rzecz osób
fizycznych zwiększono wydatki o kwotę 6.000 zł ( udział w akcjach ppoŜ.), na zakup paliwa
zwiększono wydatki o kwotę 3.000 zł ;

-  w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe  - zmniejszono planowane  wydatki na wydatki
osobowe  nie  zaliczone  do  wynagrodzeń  o  kwotę  1.500  zł,  wynagrodzenia  osobowe
pracowników o kwotę 17.610 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 21.420 zł, zakup
usług remontowych o kwotę 500 zł., zakup usług zdrowotnych o kwotę 400 zł,  zakup usług
pozostałych o kwotę 1.000 zł, szkolenia pracowników o kwotę 60 zł, a zwiększono o kwotę
750 zł  wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń, o kwotę 1.920 zł składki na Fundusz
Pracy, wydatki na  zakup  materiałów i wyposaŜenia  zwiększono o kwotę 6.000 zł ( zakup
szafek dla kucharek ,środków czystości, opału),  na zakup energii i wody o kwotę 2.800 zł,
zakup usług remontowych o kwotę  23.650 zł (SP Grzegorzew),  zakup usług pozostałych o
kwotę1.000 zł ( wywóz nieczystości), zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 160 zł;

- w rozdziale 80103 –  oddziały przedszkolne   - zmniejszono planowane  wydatki na wydatki
osobowe o kwotę 1.810 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 803 zł,  a zwiększono o
kwotę  300  zł   wydatki  osobowe  nie  zaliczone  do  wynagrodzeń,  o  kwotę  4.220  zł
wynagrodzenia osobowe, składki na Fundusz Pracy zwiększono o kwotę 203 zł;

-  w  rozdziale  80104  –  przedszkola  –  zmniejszono  planowane   wydatki  na  składki  na
ubezpieczenia społeczne o kwotę 1.200 zł,  a zwiększono o kwotę 720 zł  wydatki osobowe nie
zaliczone do wynagrodzeń, o kwotę 480 zł składki na Fundusz Pracy;

- w rozdziale 80110 – gimnazjum – zmniejszono planowane wydatki na składki na
ubezpieczenia społeczne o kwotę 8000 zł, wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 500 zł, zakup
usług dostępu do sieci Internet o kwotę 100 zł.,  zakup materiałów papierniczych do  sprzętu
drukarskiego i urządzeń kserograficznych o kwotę 300 zł, oraz o kwotę 200 zł.
 zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji, a zwiększono o kwotę 1.300
zł   wydatki  osobowe  nie  zaliczone  do  wynagrodzeń,  o  kwotę  20.270  zł   wynagrodzenia
osobowe pracowników,  składki  na  Fundusz Pracy o  kwotę  1.,400 zł.,  wydatki  na   zakup
materiałów i wyposaŜenia  zwiększono o kwotę  400 zł  ( środków czystości)   zakup usług
pozostałych o kwotę 500 zł; 

- w rozdziale 80113 –  dowoŜenie uczniów do szkół – zmniejszono planowane wydatki na
składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 300 zł, usług remontowych o kwotę 52 zł, a
zwiększono o kwotę 52 zł składki na Fundusz Pracy,  szkolenia pracowników o kwotę 300 zł;

- w rozdziale 80114 – zespoły obsługi ekonomiczno – administracyjnej  szkół - zmniejszono
planowane  wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 700 zł, zakup  materiałów i
wyposaŜenia o kwotę 1.400 zł, zakup usług dostępu do sieci Internet o kwotę 200 zł, zakup
usług telefonii  stacjonarnej  o kwotę  100 zł,  róŜne opłaty i  składki  o kwotę  100 zł,  zakup
materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego o kwotę100 zł, a zwiększono o kwotę 625 zł
wynagrodzenia osobowe  pracowników, składki na Fundusz Pracy o kwotę 175 zł., wydatki na
zakup  energii  i  wody  o  kwotę  400  zł,  usług  pozostałych  o  kwotę  1.000  zł,  szkolenia
pracowników o kwotę 400 zł;

- w rozdziale 80148 – stołówki szkolne – zmniejszono  o 8.000 zł  wynagrodzenia osobowe

2



pracowników oraz składki na ubezpieczenia społeczne  o kwotę 1.000 zł, a zwiększono składki
na Fundusz Pracy o kwotę 30 zł, zakup materiałów i wyposaŜenia o kwotę  1.300 zł i   zakup
usług pozostałych o kwotę 300 zł;
-  w  rozdziale  85215 –  dodatki  mieszkaniowe -  zmniejszono  o  kwotę  4.000  zł  środki  na
wypłatę dodatków;

-  w rozdziale  85401–   świetlice  szkolne  -  zmniejszono o  kwotę  1.000  zł  wynagrodzenia
osobowe  pracowników  oraz  składki  na  ubezpieczenia  społeczne   o  kwotę  2.330  zł,  a
zwiększono składki na Fundusz Pracy o kwotę 30 zł,

- w rozdziale 90002 – gospodarka odpadami  – zmniejszono  o  kwotę 5.000 zł  wydatki na
zakup usług pozostałych  w związku z odstąpieniem od opracowania programu w zakresie
usuwania azbestu. Program ten zostanie opracowany przez Międzygminny Związek „Kolski
Region Komunalny” do którego gmina naleŜy;

- w rozdziale 90003 – oczyszczanie miast i wsi – zmniejszono  o  kwotę 5.000 zł  wydatki na
zakup  usług  obejmujących  wykonanie  ekspertyz  analiz   w  związku  ze  mniejsza  ilością
przeprowadzonych badań piezometrycznych  na składowisku odpadów;

- w rozdziale 92195 – pozostała działalność  – zwiększono o  kwotę  2.700 zł  wydatki  na
wynagrodzenia bezosobowe związane z realizacja imprez okolicznościowych organizowanych
przez gminę;

- w rozdziale 92605 – zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  – zwiększono o  kwotę
3.000 zł  wydatki na zakup energii i wody;

    Dokonano zmian zgodnie z zał. Nr 1 do niniejszej uchwały w wykazie zadań inwestycyjnych
i majątkowych realizowanych  w 2008 roku  uwzględniając  środki  otrzymane na  doposaŜenie
w zakresie pomocy osobom uprawnionym do alimentów.   Zwiększono  o kwotę  2.500 zł
wydatki na uregulowanie spraw związanych z wykupem gruntów zajętych  pod składowisko.

Dokonuje się zmian dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej zleconych gminie ustawami  polegających na dostosowaniu

wielkości 
dotacji do otrzymanych zawiadomień  Zał. Nr 8 po zmianach otrzymuje brzmienie

załącznika 
Nr 2 do  niniejszej  uchwały.

                    Biorąc pod uwagę powyŜsze dokonanie zmian w budŜecie jest zasadne, co
zapewni prawidłową realizację budŜetu.

             
                                                                                                WÓJT GMINY
                                                                                       /-/  BOśENA DOMINIAK

3


